Постановление

от 29.12.2001 №141

 О Почетной грамоте администрации города Чебоксары

В целях совершенствования процедуры награждения Почетной грамотой администрации города Чебоксары и повышения ее статуса

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Утвердить Положение о Почетной грамоте администрации города Чебоксары (приложение 1).

2.Утвердить бланк  Почетной грамоты администрации города Чебоксары (приложение 2).

3. Утвердить Положение о постоянной комиссии по награждению Почетной грамотой администрации города Чебоксары (приложение 3).

4. Утвердить состав постоянной комиссии по награждению Почетной грамотой администрации города Чебоксары (приложение 4).

5.Главам администраций Калининского, Ленинского, Московского районов, руководителям иных органов самоуправления города Чебоксары при награждении Почетной грамотой администрации города руководствоваться данным постановлением.

6.Считать утратившим силу постановление главы администрации города Чебоксары от 16.07.99г. № 96 «Об утверждении Положения о Почетной грамоте администрации города Чебоксары».

7.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы – начальника управления делами и контроля Шайкина В.В.

Глава администрации

города Чебоксары

А.А.Игумнов

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы

администрации г.Чебоксары

от 29.12.2001 г.  № 141

П О Л О Ж Е Н И Е

о Почетной грамоте администрации города Чебоксары

1.Награждение Почетной грамотой администрации города Чебоксары (далее Почетная грамота) производится за особый личный вклад в социальное, экономическое, культурное развитие города Чебоксары, является одним из важнейших моральных стимулов и призвано способствовать повышению трудовой и общественной активности граждан.

2.Почетной грамотой награждаются граждане Чувашской Республики, субъектов Российской Федерации, других государств своим трудом заслужившие широкую известность благодаря личному вкладу в развитие города.

Почетной грамотой администрации г.Чебоксары также могут быть награждены предприятия, учреждения, организации, общественные объединения и районы города Чебоксары.

3.Награждение Почетной грамотой производится согласно распоряжению главы администрации города.

4.О награждении Почетной грамотой ходатайствуют коллективы (советы трудовых коллективов) предприятий, учреждений и организаций, независимо от форм собственности, а также общественные объединения.

Исполнительные органы самоуправления города (администрации районов города, Заволжское территориальное управление, поселковые и сельские администрации и иные органы самоуправления города) по собственной инициативе могут представлять к награждению физических лиц, предприятия, учреждения и организации всех форм собственности, а также общественные объединения.

Представление к награждению Почетной грамотой производится не ранее, чем через 3 года после поощрения Почетной грамотой администрации района города Чебоксары.

5. На каждого гражданина, представляемого к награждению Почетной грамотой, оформляется наградной лист (форма наградного листа прилагается).

Документы оформляются в печатном виде, скрепляются печатью и представляются в администрацию города за 20 дней до предполагаемой даты награждения.

6.Представление о награждении Почетной грамотой вносится на рассмотрение постоянной комиссии по награждению Почетной грамотой администрации города. Комиссия оценивает  представление к награждению и принимает решение о возможном награждении.

Материалы о награждении направляются в отдел делопроизводства администрации города для подготовки проекта распоряжения главы администрации.

Отдел делопроизводства администрации города ведет учет награжденных Почетной грамотой.

7. Предприятия, учреждения, организации, общественные объединения, ходатайствующие о награждении своих работников Почетной грамотой, а так же в случаях, когда эти работники  представлены к награждению по инициативе исполнительных органов самоуправления города, вправе премировать их в размере пятикратной минимальной заработной платы за счет собственных средств.

8. В случае отклонения ходатайства о награждении, инициатору письменно сообщаются мотивы такого решения, а представленные материалы возвращаются ему не позднее 20 дней со дня их представления в администрацию города.

9.Награждение Почетной грамотой повторно не производится.

10.Вручение Почетной грамоты производится в торжественной обстановке главой администрации или, по его поручению, заместителями главы администрации.

Зам. главы – начальник управления

делами и контроля

В.В.Шайкин

Приложение 3

УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы

администрации г.Чебоксары

от 29.12.2001 г.  № 141

П О Л О Ж Е Н И Е

о постоянной комиссии по награждению Почетной грамотой

администрации города Чебоксары

1. Комиссия по награждению Почетной грамотой администрации города Чебоксары (далее Комиссия) создается главой администрации города Чебоксары для оценки предоставленных материалов о награждении Почетной грамотой администрации города Чебоксары и обеспечения объективного подхода к поощрению.

2. Комиссия осуществляет следующие функции:

- оценивает представления к награждению Почетной грамотой, внесенные главе администрации города;

- принимает решение о возможном награждении, которое заносится в наградной лист;

- рассматривает предложения, заявления и жалобы по вопросам награждения Почетной грамотой;

- в случае необходимости может привлекать к работе специалистов для подготовки заключений по поступившим наградным материалам.

3. Заседания Комиссии проводятся в 1 и 3 вторник месяца (при наличии ходатайств о награждении).

4.Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины её членов. Решение комиссии принимается простым большинством голосов из числа присутствующих.

Решение Комиссии оформляется протоколом.

Зам. главы – начальник управления

делами и контроля

В.В.Шайкин

Приложение 4

УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы

администрации г.Чебоксары

от 29.12.2001г.  № 141

С О С Т А В

постоянной комиссии по награждению Почетной грамотой

администрации города Чебоксары:

- Председатель комиссии - заместитель главы – начальник управления делами и контроля администрации г.Чебоксары;

- Заместитель председателя комиссии- начальник отдела самоуправления и организационной работы;

- Секретарь комиссии- главный специалист отдела делопроизводства.

Члены Комиссии:

- Заместитель главы администрации города Чебоксары - начальник управления строительства, архитектуры, перспективного развития и реконструкции города;

- Заместитель главы – начальник управления торговли, потребительского рынка и продовольственных ресурсов;

- Заместитель главы администрации - начальник управления ЖКХ и энергетики;

- Начальник юридического отдела администрации г.Чебоксары;

- Начальник управления образования администрации г.Чебоксары;

- Начальник управления культуры администрации г.Чебоксары;

- Начальник управления здравоохранения администрации г.Чебоксары;

- Начальник управления физкультуры, спорта и туризма администрации г.Чебоксары;

- Начальник отдела экономики, прогнозирования и социально-экономического развития администрации г.Чебоксары.

Зам. главы – начальник управления

делами и контроля

В.В.Шайкин

Приложение

к положению о Почетной грамоте

администрации города Чебоксары

УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы

администрации города Чебоксары

от  " 29 "    12        2001г.   №  141_
НАГРАДНОЙ ЛИСТ

Для представления к награждению Почетной грамотой

администрации города Чебоксары

1. Фамилия _________________________________________________________________

Имя, Отчество _____________________________________________________________

2. Должность, место работы ___________________________________________________

(точное наименование организации)

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

3. Пол _____________ 4. Дата рождения ________________________________________

 (число, месяц, год)

5. Место рождения __________________________________________________________

(республика, район, город, поселок, село, деревня)

___________________________________________________________________________

6. Образование ______________________________________________________________

(наименование учебного заведения, специальность

____________________________________________________________________________

по образованию, год окончания)

7. Ученая степень, ученое звание ___________________________________________________

________________________________________________________________________________

8. Какими наградами награжден(а) и даты награждений ________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

9. Домашний адрес _______________________________________________________________

10. Общий стаж работы ______________ Стаж работы в отрасли ________________________

Стаж работы в данном коллективе ___________________________________________________

11.
Трудовая деятельность (включая учебу в высших и средних специальных учебных заведениях, военную службу)

	Месяц и год
	Должность с указанием организации
	Местонахождение

	поступления
	ухода

	организации

Сведения в пп. 1-11 соответствуют данным трудовой книжки.

М.П. ___________________________________________________________________________

(должность, подпись, фамилия, инициалы)

12. Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к награждению

Кандидатура _____________________________________ рекомендована собранием

коллектива или его советом _______________________________________________________

(наименование организации,

________________________________________________________________________________

дата обсуждения, № протокола)

	Руководитель организации или

председатель совета директоров
	Председатель собрания

коллектива или его совета

	________________________________

(подпись)

_________________________________

(фамилия, инициалы)
	_________________________________

(подпись)

_________________________________

(фамилия, инициалы)

М.П.
“______” _______________________ 20 ___г.

Кандидатура _________________________________________________ рекомендована

________________________________________________________________________________

(полное наименование исполнительного  органа самоуправления города)

________________________________________________________________________________

(должность, подпись, фамилия, инициалы)

М.П.
“______” _______________________ 20 ___г.

Ходатайство о награждении ______________________________________ поддерживают:

________________________________________________________________________________

(полное наименование исполнительного органа самоуправления города)

Глава администрации ________________ района г.Чебоксары ___________________________

(подпись, фамилия, инициалы)

М.П.
“______” _______________________ 20 ___г.

Решение Комиссии по награждению Почетной грамотой администрации города ___________

________________________________________________________________________________

Председатель

комиссии _______________________________________________________________________

        (подпись, фамилия, инициалы)